# Group Strategic Report, Report of the Directors and

Consolidated Financial Statements for the Year Ended 30 April 2021

for

Glencairn Crystal Studio Limited

# Contents of the Consolidated Financial Statements for the Year Ended 30 April 2021

	Page
Company Information	1
Group Strategic Report	2
Report of the Directors	4
Report of the Independent Auditors	6
Consolidated Income Statement	9
Consolidated Other Comprehensive Income	10
Consolidated Balance Sheet	11
Company Balance Sheet	12
Consolidated Statement of Changes in Equity	13
Company Statement of Changes in Equity	14
Consolidated Cash Flow Statement	15
Notes to the Consolidated Cash Flow Statement	16
Notes to the Consolidated Financial Statements	17

# Glencairn Crystal Studio Limited

# Company Information for the Year Ended 30 April 2021

DIRECTORS:

R Davidson
S A Davidson
P J Davidson

**SECRETARY:** S A Davidson

**REGISTERED OFFICE:** 29 Brandon Street

Hamilton

South Lanarkshire

ML3 6DA

**REGISTERED NUMBER:** SC195939 (Scotland)

AUDITORS: Sharles Audit Limited

Statutory Auditor 29 Brandon Street

Hamilton ML3 6DA

#### Group Strategic Report for the Year Ended 30 April 2021

The directors present their strategic report of the company and the group for the year ended 30 April 2021.

#### REVIEW OF BUSINESS

The directors are satisfied with the results achieved by the group during the year.

Based on a year to year comparison of the results of the group:

- Turnover increased by 9% to £13,130,385 from £12,005,728,
- Gross profit increased to £6,079,240 (46%) from £6,024,114 (50%), and
- Net profit increased to £3,794,605 (29%) from £3,042,339 (25%).

Overall, the group has experienced an increase in turnover and profitability which the directors attribute to sustained performance throughout 2020/21.

The directors consider the group to be in a healthy financial position at the year end.

The group's key performance indicators are turnover, gross profit and net profit.

#### PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The group's operations expose it to a variety of financial risks that include performance risk, operational risk, credit risk and liquidity risk. The directors recognise their overall responsibility for the group's systems and internal control. The controls are designed to manage as opposed to completely eliminate risk.

The group has in place a risk management programme that seeks to limit the adverse effects on the financial performance of the group by regularly reviewing and monitoring individual contract balances and ensuring adequate funding is in place for any given contract.

Performance risk is minimised through accurately budgeting and costing individual projects at the outset and then monitoring the performance on these projects through to completion. The performance of the group and the individual companies within the group is monitored through quarterly management accounts which are reviewed at regular board meetings.

Operational risk is minimised through having robust health and safety and quality assurance policies and procedures in place as well as the development of a positive health and safety culture throughout the group.

Credit risk is minimised by requiring the appropriate credit checks on potential customers, working with reputable customers, agreeing regular payment terms on larger contracts and having strict credit controls. The amount of exposure to any individual customer is also assessed and controlled.

Liquidity risk is minimised through managing the cash generated by operations and the retention of a healthy level of group reserves and funds in the bank.

#### FINANCIAL INSTRUMENTS

The group has a normal level of exposure to price, credit, liquidity and cash flow risks arising from trading activities which are all conducted in multiple currencies.

### Group Strategic Report for the Year Ended 30 April 2021

### **GOING CONCERN**

The directors have assessed the group as having sufficient resources to meet the expected ongoing costs of the business for a period of at least 12 months from the date of signing the financial statements. As a result they have continued to adopt the going concern basis when preparing the financial statements.

# ON BEHALF OF THE BOARD:

S A Davidson - Director

29 October 2021

# Report of the Directors for the Year Ended 30 April 2021

The directors present their report with the financial statements of the company and the group for the year ended 30 April 2021.

#### PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the group in the year under review was that of the manufacture and distribution of crystal and glassware.

#### DIVIDENDS

An interim dividend of £5,153.51 per share was paid on 30 April 2021. The directors recommend that no final dividend be paid.

The total distribution of dividends for the year ended 30 April 2021 will be £ 2,350,000.

#### **DIRECTORS**

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 May 2020 to the date of this report.

R Davidson

S A Davidson

P J Davidson

# Report of the Directors for the Year Ended 30 April 2021

# **AUDITORS**

The auditors, Sharles Audit Limited, will be proposed for re-appointment at the forthcoming Annual General Meeting.

# ON BEHALF OF THE BOARD:

S A Davidson - Director

29 October 2021

# Consolidated Income Statement for the Year Ended 30 April 2021

		2021	2020
	Notes	<b>£</b>	£
TURNOVER	4	13,130,385	12,005,728
Cost of sales		7,051,145	5,981,614
GROSS PROFIT		6,079,240	6,024,114
Administrative expenses		2,804,064	3,192,080
		3,275,176	2,832,034
Other operating income		546,402	223,155
OPERATING PROFIT	6	3,821,578	3,055,189
Interest receivable and similar income		14,100	7,840
		3,835,678	3,063,029
Amounts written off investments	7	35,424	13,878
		3,800,254	3,049,151
Interest payable and similar expenses	8	5,649	6,812
PROFIT BEFORE TAXATION		3,794,605	3,042,339
Tax on profit	9	657,416	495,066
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		3,137,189	2,547,273
Profit attributable to:		<del></del>	
Owners of the parent		<u>3,137,189</u>	2,547,273

# Consolidated Other Comprehensive Income for the Year Ended 30 April 2021

	Notes	2021 ₤	2020 £
PROFIT FOR THE YEAR		3,137,189	2,547,273
OTHER COMPREHENSIVE INCOME		<del>_</del>	
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR		3,137,189	2,547,273
Total comprehensive income attributable to: Owners of the parent		3,137,189	2,547,273

# Consolidated Balance Sheet 30 April 2021

		202	21	2020	
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS					
Intangible assets	12		128,359		138,233
Tangible assets	13		1,701,443		1,113,427
Investments	14		<u>16</u>	_	16
			1,829,818		1,251,676
CURRENT ASSETS					
Stocks	15	1,816,248		1,489,909	
Debtors	16	2,149,926		2,632,494	
Cash at bank and in hand		3,445,853		1,493,503	
		7,412,027	-	5,615,906	
CREDITORS		.,,.		- , ,-	
Amounts falling due within one year	17	4,394,576		2,772,410	
NET CURRENT ASSETS			3,017,451		2,843,496
TOTAL ASSETS LESS CURRENT				•	
LIABILITIES			4,847,269		4,095,172
CREDITORS					
Amounts falling due after more than one					
year	18		(86,695)		(148,274)
yeur			(00,070)		(1.10,27.1)
PROVISIONS FOR LIABILITIES	22		(103,995)		(60,842)
A CORNAL O AND DEPENDED INCOME	22		(# ##A)		(22.222)
ACCRUALS AND DEFERRED INCOME	23		(5,556)	-	(22,222)
NET ASSETS			4,651,023	-	3,863,834
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	24		357		357
Capital redemption reserve	25		144		144
Retained earnings	25		4,650,522	_	3,863,333
SHAREHOLDERS' FUNDS			4,651,023		3,863,834

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 29 October 2021 and were signed on its behalf by:

S A Davidson - Director

# Company Balance Sheet 30 April 2021

		202	1	2020	
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS					
Intangible assets	12		_		_
Tangible assets	13		1,695,811		1,102,471
Investments	14		<b>197,693</b>		197,693
			1,893,504		1,300,164
CURRENT ASSETS					
Stocks	15	1,750,958		1,424,619	
Debtors	16	2,132,629		2,618,537	
Cash at bank and in hand		3,428,767		1,477,719	
		7,312,354	_	5,520,875	
CREDITORS					
Amounts falling due within one year	17	4,445,345		2,822,445	
NET CURRENT ASSETS			2,867,009		2,698,430
TOTAL ASSETS LESS CURRENT				_	
LIABILITIES			4,760,513		3,998,594
CREDITORS					
Amounts falling due after more than one					
year	18		(86,695)		(148,274)
year	10		(00,075)		(140,274)
PROVISIONS FOR LIABILITIES	22		(108,869)		(64,704)
ACCRUALC AND DECEMBED INCOME	22		(F. F.F.C)		(22.222)
ACCRUALS AND DEFERRED INCOME	23		(5,556)	_	(22,222)
NET ASSETS			4,559,393	_	3,763,394
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	24		456		456
Capital redemption reserve	25		144		144
Retained earnings	25		4,558,793		3,762,794
SHAREHOLDERS' FUNDS			4,559,393		3,763,394
Company's profit for the financial year			3,145,999		2,549,509
1 1-20 - E 1				_	

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 29 October 2021 and were signed on its behalf by:

S A Davidson - Director

# Consolidated Statement of Changes in Equity for the Year Ended 30 April 2021

	Called up share capital £	Retained earnings £	Capital redemption reserve	Total equity £
Balance at 1 May 2019	357	2,872,060	144	2,872,561
Changes in equity Dividends Total comprehensive income Balance at 30 April 2020	357	(1,556,000) 2,547,273 3,863,333	- - 144	(1,556,000) 2,547,273 3,863,834
Changes in equity Dividends Total comprehensive income Balance at 30 April 2021	357	(2,350,000) 3,137,189 4,650,522	- - 144	(2,350,000) 3,137,189 4,651,023

# Company Statement of Changes in Equity for the Year Ended 30 April 2021

	Called up share capital £	Retained earnings £	Capital redemption reserve £	Total equity £
Balance at 1 May 2019	456	2,769,285	144	2,769,885
Changes in equity		(1.55(.000)		(1.55(.000)
Dividends	-	(1,556,000)	-	(1,556,000)
Total comprehensive income		2,549,509		2,549,509
Balance at 30 April 2020	456	3,762,794	144	3,763,394
Changes in equity				
Dividends	_	(2,350,000)	-	(2,350,000)
Total comprehensive income		3,145,999	-	3,145,999
Balance at 30 April 2021	456	4,558,793	144	4,559,393

# Consolidated Cash Flow Statement for the Year Ended 30 April 2021

		2021	2020
	Notes	£	£
Cash flows from operating activities			
Cash generated from operations	1	4,411,340	2,011,850
Interest paid		(5,649)	(6,812)
Tax paid		(326,225)	(622,103)
Net cash from operating activities		4,079,466	1,382,935
Cash flows from investing activities			
Purchase of tangible fixed assets		(732,430)	(637,165)
Purchase of fixed asset investments		-	(8,690)
Interest received		14,100	7,840
Net cash from investing activities		(718,330)	(638,015)
Cash flows from financing activities			
Loan repayments in year		(60,951)	(60,773)
Amount withdrawn by directors		1,002,165	158,907
Equity dividends paid		(2,350,000)	(1,556,000)
Net cash from financing activities		(1,408,786)	(1,457,866)
Increase/(decrease) in cash and cash equivaler Cash and cash equivalents at beginning of	nts	1,952,350	(712,946)
year	2	1,493,503	2,206,449
Cash and cash equivalents at end of year	2	3,445,853	1,493,503

# Notes to the Consolidated Cash Flow Statement for the Year Ended 30 April 2021

# 1. RECONCILIATION OF PROFIT BEFORE TAXATION TO CASH GENERATED FROM OPERATIONS

	2021	2020
	£	£
Profit before taxation	3,794,605	3,042,339
Depreciation charges	154,288	98,935
Impairment of investments	-	8,674
Finance costs	5,649	6,812
Finance income	(14,100)	(7,840)
	3,940,442	3,148,920
Increase in stocks	(326,339)	(296,062)
Decrease/(increase) in trade and other debtors	482,568	(978,685)
Increase in trade and other creditors	314,669	137,677
Cash generated from operations	4,411,340	2,011,850

### 2. CASH AND CASH EQUIVALENTS

The amounts disclosed on the Cash Flow Statement in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Balance Sheet amounts:

### Year ended 30 April 2021

	30.4.21 £	1.5,20 £
Cash and cash equivalents	3,445,853	1,493,503
Year ended 30 April 2020		
	30.4.20	1.5.19
	£	£
Cash and cash equivalents	1,493,503	2,206,449

# 3. ANALYSIS OF CHANGES IN NET FUNDS

Net cash	At 1.5.20 £	Cash flow £	At 30.4.21 £
Cash at bank and in hand	1,493,503	1,952,350	<u>3,445,853</u>
	1,493,503	1,952,350	3,445,853
Debt			
Debts falling due within 1 year	(62,276)	(628)	(62,904)
Debts falling due after 1 year	(148,274)	61,579	(86,695)
	(210,550)	60,951	(149,599)
Total	1,282,953	2,013,301	3,296,254

# Notes to the Consolidated Financial Statements for the Year Ended 30 April 2021

#### 1. STATUTORY INFORMATION

Glencairn Crystal Studio Limited is a private company, limited by shares, registered in Scotland. The company's registered number and registered office address can be found on the General Information page.

The presentation currency of the financial statements is the Pound Sterling (£).

#### 2. STATEMENT OF COMPLIANCE

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. There were no material departures from that standard.

#### 3. ACCOUNTING POLICIES

#### Basis of preparing the financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

#### **Basis of consolidation**

The consolidated group financial statements consist of the financial statements of the parent company and all the subsidiary companies which it controls either directly or indirectly.

Intercompany transactions and balances between group companies are eliminated on consolidation.

The financial statements of all subsidiary companies are prepared to the same reporting date as the parent company. All subsidiary companies have been consolidated.

#### Significant judgements and estimates

In the application of the group's accounting policies, management is required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying values of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and underlying assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates. The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

#### Changes in accounting policies

There were no changes in accounting policies arising during the current year.

#### Turnover and revenue recognition

Turnover is derived from the manufacturing and distributing activities of the group.

Turnover is measured at the fair value of the goods and services supplies, net of discounts and excluding value added tax, and is recognised at the point that the company obtains the right to consideration.

#### Goodwill

Goodwill, being the amount paid in connection with the acquisition of a business in 2014, is being amortised evenly over its estimated useful life of twenty years.

#### Intangible assets

Intangible assets are initially measured at cost. After initial recognition, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the Year Ended 30 April 2021

#### 3. ACCOUNTING POLICIES - continued

#### Tangible fixed assets

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life.

Freehold property - 2% on cost

Plant and machinery - 20% on cost and 15% on reducing balance

Fixtures and fittings - 20% on cost, 20% on reducing balance and 15% on reducing balance

Motor vehicles - 25% on cost

Computer equipment - 20% on cost and 15% on reducing balance

Tangible fixed assets held for the group's own use are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment loss.

At each balance sheet date, the group reviews the carrying amounts of its tangible fixed assets to determine whether there is any indication that any items have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of an asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss. Where it is not possible to estimate the recoverable amount of the asset, the group estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Expenditure of £500 or more on individual tangible fixed assets is capitalised at cost. Expenditure on assets below this threshold is charged directly to the income statement in the period it is incurred.

#### Government grants

Grants considered to be revenue in nature are credited to the profit and loss account in the period to which they relate. Grants of a capital nature are reflected as deferred income in the balance sheet and released to the profit and loss account over the estimated useful life of the assets to which they relate.

#### Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell (net realisable value). Costs, which comprise direct production costs, are based on the method appropriate to the type of inventory class, but usually on a first-in-first-out basis. Overheads are charged to the income statement as incurred. Net realisable value is based on the estimated selling price less any estimated completion or selling costs.

When stocks are sold, the carrying amount of those stocks is recognised as an expense in the period in which the related revenue is recognised. The amount of any write-down of stocks to net realisable value and all losses of stocks are recognised as an expense in the period in which the write-down or loss occurs. The amount of any reversal of any write-down of stocks is recognised as a reduction in the amounts of stocks recognised as an expense in the period in which the reversal occurs.

#### Basic financial instruments

Trade and other debtors are initially recognised at fair value and thereafter stated at amortised cost using the effective interest method, less impairment losses for bad and doubtful debts except where the effect of discounting would be immaterial. In such cases, the receivables are stated at cost less impairment losses for bad and doubtful debts.

Trade and other creditors are initially recognised at fair value and thereafter stated at amortised cost using the effective interest method unless the effect of discounting would be immaterial, in which case they are stated at cost.

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the Year Ended 30 April 2021

#### 3. ACCOUNTING POLICIES - continued

#### **Taxation**

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Consolidated Income Statement, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

#### Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

#### Foreign currencies

Transactions in currencies, other than the functional currency of the group, are recorded at the rate of exchange on the date the transaction occurred. Monetary items denominated in other currencies are translated at the rate prevailing at the end of the reporting period. All differences are taken to the profit and loss account. Non-monetary items are measured at historic cost in a foreign currency are not retranslated.

#### Pension costs and other post-retirement benefits

The group operates a defined contribution pension scheme and the pension charge represents the amounts payable by the group to the fund in respect of the year.

#### Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash at bank and on hand, demand deposits with banks and other short-term highly liquid investments with original maturities of three months or less and bank overdrafts. In the statement of financial position, bank overdrafts are shown within borrowings or current liabilities.

#### **Provisions**

Provisions are recognised when the group has a present legal or constructive obligation arising as a result of a past event, it is probable that an outflow of economic benefit swill be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made. Provisions are measured at the present value of the expenditures expected to be required to settle the obligation using a pre-tax rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the obligation. The increase in the provision due to passage of time is recognised as interest expense.

### 4. TURNOVER

The turnover and profit before taxation are attributable to the one principal activity of the group.

An analysis of turnover by geographical market is given below:

	2021	2020
	£	£
United Kingdom	5,364,139	6,079,756
Rest of the World	7,766,246	5,925,972
	13,130,385	12,005,728

4044

2020

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the Year Ended 30 April 2021

# 5. EMPLOYEES AND DIRECTORS

٥.	EMPEGIELE MAD DIRECTORS	2021	2020
	Wages and salaries Social security costs	£ 1,485,911 122,257	£ 1,479,092 126,924
	Other pension costs	38,868 1,647,036	38,356 1,644,372
	The average number of employees during the year was as follows:	2021	2020
	Management Staff	7 54 61	7 53 60
		2021 £	2020 £
6.	OPERATING PROFIT	<u>38,077</u>	33,034
	The operating profit is stated after charging:		
	Depreciation - owned assets Goodwill amortisation	2021 £ 144,414 9,874	2020 £ 89,061 9,874
	Auditors' remuneration	5,000	5,000
7.	AMOUNTS WRITTEN OFF INVESTMENTS	2021 €	2020 £
	Amounts written off investments Amounts written off non trade loans	35,424 35,424	8,674 5,204 13,878
8.	INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES	2021	2020
	Bank loan interest Factoring charges Other interest and charges	£ 5,649 - - - 5,649	£ 5,828 9 <u>975</u> 6,812

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the Year Ended 30 April 2021

# 9. TAXATION

Analysi	s of t	he tax	charge
---------	--------	--------	--------

The tax charge on the profit for the year was as follows:

	2021	2020
	£	£
Current tax:		
UK corporation tax	614,849	444,819
Prior year underprovision	-	358
Prior year overprovision	(586)	<u>-</u>
Total current tax	614,263	445,177
Deferred tax	43,153	49,889
Tax on profit	657,416	495,066

#### 10. INDIVIDUAL INCOME STATEMENT

As permitted by Section 408 of the Companies Act 2006, the Income Statement of the parent company is not presented as part of these financial statements.

### 11. **DIVIDENDS**

	2021	2020
	£	£
Ordinary shares of £1 each		
Interim	2,350,000	1,556,000

#### 12. INTANGIBLE FIXED ASSETS

### Group

•	Goodwill
COST	£
At 1 May 2020	
and 30 April 2021	197,477
AMORTISATION	
At 1 May 2020	59,244
Amortisation for year	9,874
At 30 April 2021	69,118
NET BOOK VALUE	
At 30 April 2021	<u> 128,359</u>
At 30 April 2020	138,233

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the Year Ended 30 April 2021

# 13. TANGIBLE FIXED ASSETS

# Group

•			Fixtures
	Freehold	Plant and	and
	property	machinery	fittings
	£	£	£
COST			
At I May 2020	978,465	304,123	373,469
Additions	494,626	90,135	140,948
At 30 April 2021	1,473,091	394,258	514,417
DEPRECIATION			
At I May 2020	80,706	235,394	262,380
Charge for year	29,463	43,892	55,464
At 30 April 2021	110,169	279,286	317,844
NET BOOK VALUE			
At 30 April 2021	1,362,922	114,972	196,573
At 30 April 2020	897,759	68,729	111,089
	Motor	Computer	
	vehicles	equipment	Totals
	£	£	£
COST			
At 1 May 2020	10,750	110,538	1,777,345
Additions	<del>_</del>	6,721	732,430
At 30 April 2021	10,750	117,259	2,509,775
DEPRECIATION			
At 1 May 2020	10,750	74,688	663,918
Charge for year	_	15,595	144,414
At 30 April 2021	10,750	90,283	808,332
NET BOOK VALUE	10,750	90,283	808,332
NET BOOK VALUE At 30 April 2021	10,750		
NET BOOK VALUE	10,750	90,283	808,332

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the Year Ended 30 April 2021

# 13. TANGIBLE FIXED ASSETS - continued

# Company

• •			Fixtures
	Freehold	Plant and	and
	property	machinery	fittings
	£	£	£
COST			
At I May 2020	978,465	292,974	336,847
Additions	494,626	90,135	140,947
At 30 April 2021	1,473,091	383,109	477,794
DEPRECIATION			
At I May 2020	80,706	227,183	232,154
Charge for year	29,463	40,954	54,699
At 30 April 2021	110,169	268,137	286,853
NET BOOK VALUE			
At 30 April 2021	1,362,922	114,972	190,941
At 30 April 2020	897,759	65,791	104,693
		<b>.</b>	
	Motor	Computer	<b>77</b> 0 ( )
	vehicles	equipment	Totals
COCT	£	£	£
COST	10.750	05.005	1 71 4 100
At 1 May 2020	10,750	95,087	1,714,123
Additions		6,721	732,429
At 30 April 2021	10,750	101,808	2,446,552
DEPRECIATION	10 550	(0.050	(11 (53
At I May 2020	10,750	60,859	611,652
Charge for year		13,973	139,089
At 30 April 2021	10,750	74,832	<u>750,741</u>
NET BOOK VALUE		0 C DEC	1 <05 011
At 30 April 2021		<u>26,976</u> _	1,695,811
At 30 April 2020	-	34,228	1,102,471
•	<del></del>		-,,

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the Year Ended 30 April 2021

# 14. FIXED ASSET INVESTMENTS

Gron	n
OI VU	μ

G. Vup			Unlisted investments £
COST			
At I May 2020			
and 30 April 2021			<u> 16</u>
NET BOOK VALUE			16
At 30 April 2021 At 30 April 2020			<u>16</u>
Company			
Company	Shares in group undertakings £	Unlisted investments £	Totals £
COST			
At 1 May 2020			
and 30 April 2021	<u> 197,677</u>	<u>16</u>	<u>197,693</u>
NET BOOK VALUE At 30 April 2021 At 30 April 2020	<u>197,677</u> <u>197,677</u>	16 16	197,693 197,693

The group or the company's investments at the Balance Sheet date in the share capital of companies include the following:

#### **Subsidiaries**

Aggregate capital and reserves

Profit for the year

Registered office:

Nature of business: Crystal manufacturing and sales - dormant

	%		
Class of shares:	holding		
Ordinary	100.00		
		2021	2020
		£	£
Aggregate capital and reserves		<u>11,322</u>	11,322
Burns Crystal Glass Limited			
Registered office:			
Nature of business: Crystal manufacturing and sales			
	%		
Class of shares:	holding		
Ordinary	100.00		
-		2021	2020

£

149,626

1,063

£

7,639

148,563

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the Year Ended 30 April 2021

### 15. STOCKS

	Gi	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020	
	£	£	£	£	
Stocks	1,625,696	1,243,696	1,560,406	1,178,406	
Work-in-progress	190,552	246,213	190,552	246,213	
	1,816,248	1,489,909	1,750,958	1,424,619	

#### 16. **DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR**

	Group		Com	Company	
	2021	2020	2021	2020	
	£	£	£	£	
Trade debtors	1,742,168	2,169,783	1,723,465	2,153,068	
Other debtors	349,984	409,706	349,984	409,706	
VAT	4,756	5,017	6,162	7,775	
Prepayments and accrued income	53,018	47,988	53,018	47,988	
- ·	2,149,926	2,632,494	2,132,629	2,618,537	

### 17. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Bank loans and overdrafts (see note 19)	62,904	62,276	62,904	62,276
Trade creditors	1,081,727	838,760	1,081,727	838,760
Amounts owed to group undertakings	-	-	55,859	55,841
Tax	391,023	102,985	389,761	100,982
Social security and other taxes	29,919	27,512	29,641	27,234
Other creditors	337,898	378,845	337,898	378,845
Directors' loan accounts	2,252,203	1,250,038	2,252,203	1,250,038
Accrued expenses	238,902	111,994	235,352	108,469
	4,394,576	2,772,410	4,445,345	2,822,445

# 18. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR

	Group		Com	Company	
	2021	2020	2021	2020	
	£	£	£	£	
Bank loans (see note 19)	86,695	148,274	86,695	148,274	

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the Year Ended 30 April 2021

#### 19. LOANS

An analysis of the maturity of loans is given below:

		Group		Company	
		2021	2020	2020 2021	
		£	£	£	£
Amounts falling due within one year or on	demand:				
Bank loans	=	62,904	<u>62,276</u>	62,904	62,276
Amounts falling due between one and two	years:				
Bank loans - 1-2 years		64,921	<u>63,815</u>	<u>64,921</u>	<u>63,815</u>
Amounts falling due between two and five	years:				
Bank loans - 2-5 years	=	21,774	<u>84,459</u>	<u>21,774</u>	<u>84,459</u>

#### 20. LEASING AGREEMENTS

Minimum lease payments fall due as follows:

G	ro	11	n
•	• •		м

Group			
	Non-cancellable operating lease		
	2021	2020	
	£	£	
Within one year	8,221	24,495	
Between one and five years	<u>7,536</u>	5,238	
	15,757	29,733	

### Company

	2021	2020
	£	£
Within one year	8,221	24,495
Between one and five years	7,536	5,238
	15,757	29,733

Non-cancellable operating leases

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the Year Ended 30 April 2021

### 21. SECURED DEBTS

The following secured debts are included within creditors:

	Gre	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020	
	£	£	£	£	
Bank loans	<u>149,599</u>	210,550	149,599	210,550	

The bank overdraft is secured by a bond and floating charge over the whole of the company's assets.

The bank loan is secured over industrial units at Langlands Avenue, Kelvin South Business Park, East Kilbride.

#### 22. PROVISIONS FOR LIABILITIES

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Deferred tax				
Deferred tax	108,869	65,716	108,869	64,704
Unutilised tax losses	(4,874)	(4,874)	-	-
	103,995	60,842	108,869	64,704
Group				Deferred
				tax
				£
Balance at 1 May 2020				60,842
Provided during year				43,153
Balance at 30 April 2021				103,995
Company				

	Deferred
	tax
	£
Balance at 1 May 2020	64,704
Provided during year	44,165
Balance at 30 April 2021	108,869

### 23. ACCRUALS AND DEFERRED INCOME

	Group		Comp	Company	
	2021	2020	2021	2020	
	£	£	£	£	
Deferred government grants	<u> 5,556</u>	22,222	<u> 5,556</u>	22,222	

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the Year Ended 30 April 2021

# 24. CALLED UP SHARE CAPITAL

	Allotted, issu	ed and fully paid:			
	Number:	Class:	Nominal	2021	2020
	454		value:	£	£
	456	Ordinary	£1	<u>357</u>	<u>357</u>
25.	RESERVES				
	Group				
				Capital	
			Retained	redemption	
			earnings	reserve	Totals
			£	£	£
	At 1 May 20:	20	3,863,333	144	3,863,477
	Profit for the		3,137,189		3,137,189
	Dividends	•	(2,350,000)		(2,350,000)
	At 30 April 2	2021	4,650,522	144	4,650,666
	Company				
	company			Capital	
			Retained	redemption	
			earnings	reserve	Totals
			£	£	£
	At 1 May 20.	20	3,762,794	144	3,762,938
	Profit for the		3,145,999	* • •	3,145,999
	Dividends	<i>y</i>	(2,350,000)		(2,350,000)
	At 30 April 2	2021	4,558,793	144	4,558,937
	•				, ,
26.	CAPITAL C	COMMITMENTS			
20.				2021	2020
				£	£
	Contracted b	ut not provided for in the			
	financial stat	ements		<u> 175,000</u>	<u>-</u>
				<del></del>	

# Notes to the Consolidated Financial Statements - continued for the Year Ended 30 April 2021

#### 27. RELATED PARTY DISCLOSURES

#### R Davidson, S A Davidson and P J Davidson

Directors

During the year, the directors advanced £1,002,165 (2020 - £158,907) to the group. At the year end, the balance due to the directors was £2,252,203 (2020 - £1,250,038).

No interest was charged on this loan during this year or the previous year.

Dividends of £2,350,000 (2020 - £1,556,000) were paid to the directors during the year.

#### The Glencairn Glass Company Limited

A company in which R Davidson is a shareholder

During the year, the group charged The Glencairn Glass Company Ltd a management fee of £254,000 (2020 - £112,500). The group repaid £40,047 (2020 - £24,173) to The Glencairn Glass Company Ltd. At the year end, the balance due to The Glencairn Glass Company Limited was £318,744 (2020 - £358,791)

No interest was charged on this loan during this year or the previous year.

#### Glencairn Scotch Whisky Company Limited

A company in which R Davidson is a shareholder

During the year, the group repaid £900 (2020 - £875) to Glencairn Scotch Whisky Company Limited. At the year end, the balance due to to Glencairn Scotch Whisky Company Limited was £19,154 (2020 - £20,054)

No interest was charged on this loan during this year or the previous year.

### **Key Management Personnel**

Remuneration paid to key management personnel during the year was £47,414 (2020 - £42,986).

#### 28. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The group is controlled by the group directors and shareholders. There is no individual with overall control of the group.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.